
 

Praça Doutor José Augusto, nº 236, Sl 12, Centro – Espera Feliz / MG 

Tel.: (032) 3746-2273 /e-mail: cmhisocial@gmail.com 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL 

ESPERA FELIZ – MG 

CMHIS-EF 
 

 

Resolução nº 01/2024 

 

 

 

Considerando a Lei Municipal 874/2009 alterada pela lei 1.143/2015 

Considerando o vencimento da atual Diretoria em 2016  

Considerando o edital de eleição nº 01/2024 

Considerando o decurso do referido prazo. 

Considerando a lei Federal 11.124/2005  

Considerando o regimento interno  

 

O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social no uso de sua competência, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar a nova Diretoria para o biênio 2024/2026, nos moldes da Ata de n°01 (reunião 

ordinária). 

Art. 2º. Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Espera Feliz, 03 de abril de 2024. 

 

 

 

Luiz Carlos Marineti  

Presidente do CMHIS-EF 

Dispõe sobre a alteração da Diretoria do CMHIS-EF 

- Biênio 2024/2026 

 


